CIPAL DE ENSINO DE BOA VISTA-RR - conforme justifi cativa 
NUP (00000.9.504479/2025) e Parecer Jurídico 138-03/2025 
– PGM/PLC NUP (00000.9.538166/2025) do correspondente 
processo, nos termos da Lei 14.133/21.
 - O valor do contrato permanecerá em R$ 573.079,80 
(quinhentos e setenta e três mil, setenta e nove reais e oi-
tenta centavos) renovando o seu saldo, a partir de 01 de 
janeiro de 2026.
 - As despesas com a execução do presente Termo 
Aditivo correrão à conta das seguintes dotações orçamentá-
rias:

a) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Pro-

[...]

CIPAL DE ENSINO DE BOA VISTA-RR - conforme justifi cativa 
NUP (00000.9.504440/2025) e Parecer Jurídico 138-03/2025 
– PGM/PLC NUP (00000.9.538166/2025) do correspondente 
processo, nos termos da Lei 14.133/21.
 - O valor do contrato permanecerá em R$ 
1.389.694,62 (hum milhão, trezentos e oitenta e nove mil, 
seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois cen-
tavos) renovando o seu saldo, a partir de 01 de janeiro de 
2026.
 - As despesas com a execução do presente termo 
aditivo correrão à conta das seguintes dotações orçamentá-
rias:
 a) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Pro-

[...]

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNI-
CIPAL DE ENSINO DE BOA VISTA-RR - conforme justifi cativa 
NUP (00000.9.504458/2025) e Parecer Jurídico 138-03/2025 
– PGM/PLC NUP (00000.9.538166/2025) do correspondente 
processo, nos termos da Lei 14.133/21.
 - O valor do contrato permanecerá em 1.134.404,36 
(hum milhão, cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e 
quatro reais e trinta e seis centavos) renovando o seu saldo, 
a partir de 01 de janeiro de 2026.
 - As despesas com a execução do presente termo 
aditivo correrão à conta das seguintes dotações orçamentá-
rias:
 a) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Pro-

[...]

CIPAL DE ENSINO DE BOA VISTA-RR - conforme justifi cativa 
NUP (00000.9.504465/2025) e Parecer Jurídico 138-03/2025 
– PGM/PLC NUP (00000.9.538166/2025) do correspondente 
processo, nos termos da Lei 14.133/21.
 - O valor do contrato permanecerá em R$ 
2.585.159,60 (dois milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil, 
cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) reno-
vando o seu saldo, a partir de 01 de janeiro de 2026.
 - As despesas com a execução do presente termo 
aditivo correrão à conta das seguintes dotações orçamentá-
rias:
 a) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Pro-

[...]

CIPAL DE ENSINO DE BOA VISTA-RR - conforme justifi cativa 
NUP (00000.9.504440/2025) e Parecer Jurídico 138-03/2025 
– PGM/PLC NUP (00000.9.538166/2025) do correspondente 
processo, nos termos da Lei 14.133/21.
 - O valor do contrato permanecerá em R$ 363.720,00 
(trezentos e sessenta e três mil, setecentos e vinte reais) re-
novando o seu saldo, a partir de 01 de janeiro de 2026.
 - As despesas com a execução do presente Termo 
Aditivo correrão à conta das seguintes dotações orçamentá-
rias:
 a) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0016.2.036;

[...]

PGM/PLC NUP (00000.9.611592/2025) do correspondente 
processo, nos termos da Lei nº 8.666/93.
 - O valor mensal da locação permanecerá em R$ 
85.844,55 (oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e qua-
tro reais e cinquenta e cinco centavos) sendo montante de 
R$ 1.030.134,60 (hum milhão, trinta mil, cento e trinta e 
quatro reais e sessenta centavos) pelo período de locação.
 – As despesas com a execução do presente termo 
aditivo correrão, à conta das seguintes dotações orçamen-
tárias: 
 a) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional 
Programática: 12.361.0015.2.031, Categoria Econômica: